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3 ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři, 

do rukou se Vám dostává nové číslo Hlasu 
Bystřice s podtitulem červenec - srpen 2011. 

Prázdninové dvojčíslo navazuje na mno-
haletou tradici bystřického zpravodaje. 
Zachovává jeho titul a snaží se nabídnout 
modernější vzhled, aktuálnost, kvalitnější 
tisk a přehlednější členění. Pro tento účel 
se rozhodlo město Bystřice začít od září 
vydávat pravidelný měsíčník, který by 
měl vycházet vždy první pátek daného 
měsíce. 

Na první pohled je patrné, že Hlas Bystřice dostal nový formát A4 
s plnobarevnou obálkou a černobílým vnitřkem. Titulní fotografie 
nabídne vždy originální žánrový obrázek z Bystřice nebo jedné 
z přilehlých osad. Bystřický zpravodaj bude mít jednotný počet 
šestnácti stran, které budou členěny do pravidelných rubrik. 

Hlas Bystřice bude vycházet jedenáctkrát za rok, protože prázdni-
nové měsíce červenec a srpen budou zahrnuty do jednoho dvojčísla 
z důvodu dovolených. 

Na začátku každého zpravodaje se můžete těšit na aktuální úvod-
ník, za kterým bude následovat obsah, zprávy z radnice, zprávy 
z osadních výborů, ze společnosti, Mikroregion Džbány, školství, 
kultura, sport, chvíle pro oddech, po uzávěrce a reklama. Rozsah 
jednotlivých rubrik bude závislý na množství získaných příspěvků, 
ale také na jejich kvalitě a rozhodnutí redakční rady. 

Výjimkou je prostor určený pro reklamu, které jsou v novém  
zpravodaji vyčleněny maximálně dvě tiskové strany. Se změnou 
vzhledu periodika i velikosti formátu vstupuje v platnost také nově 
schválený ceník za uveřejnění inzerce. Jedna strana vyjde inzerenta 
na 2 000 Kč včetně DPH, půl strany 1 000 Kč, čtvrt strany 500 Kč 
a jedna řádka bude účtována za 24 Kč včetně DPH. 

Příjem příspěvků zůstává neměnný. Pokud máte zřízený e-mail,  
stačí zaslat zprávu a případně do 15. srpna 2011 na adresu  
hlasbystrice@seznam.cz. Pokud jste si e-mailovou adresu ještě  
nezřídili, pak můžete svůj příspěvek zanést do podatelny Městského 
úřadu v Bystřici nebo přímo do kanceláře pana Pavla Němce na  
Ješutově náměstí v domě U Jelena. 

Doufám, že se Vám nová podoba Hlasu Bystřice bude líbit, a naše-
mu šéfredaktorovi Bc. Pavlu Němcovi přeji, aby ho práce na zpra-
vodaji bavila, aby měl dostatek přispěvatelů a aby měl vždy o čem 
pozitivním psát. 

S pozdravem 

Mgr. Daniel Štěpánek 
starosta města 

Slovo starosty 
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Příspěvky do Hlasu Bystřice posílejte na adresu:  
hlasbystrice@seznam.cz 

Nemáte-li možnost použít e-mail, můžete příspěvky přinést 
osobně do redakce Hlasu Bystřice (U Jelena) v pondělí od 

12 do 17 hodin nebo po telefonické domluvě (731 575 072) 
kdykoliv v pracovní době redakce. 

Fotografie nevkládejte do textu, ale přiložte je  
jako samostatný soubor v co nejlepší kvalitě. 



4 ZPRÁVY Z RADNICE 

Asi každý rodič žijící v Bystřici a okolních osadách si denně kla-
de otázku, zda je jeho dítě v bezpečí jak ve škole, tak při pohybu 
mimo školu. Město Bystřice dlouhodobě řeší problém se skupin-
kou -náctiletých, kteří jsou bohužel již nechvalně známí svým 
narušováním klidu i pořádku v Bystřici. Největším problémem 
však je, že se ve spojení s nimi objevují na veřejných prostran-
stvích, a bohužel i v okolí školy, drogy.  

Nejenom drogy jsou problémem školy, ale také využití volného 
času dětí od 4. třídy výše, které již nemohou navštěvovat druži-
nu, a tak, ať již z důvodu čekání na autobus či z důvodu zaměst-
nání rodičů, tráví tento čas mimo prostory školy. Město Bystřice 
v této záležitosti udělalo několik kroků, které měly lepší či horší 
výsledek.  

1. Problém s „družinou pro vyšší ročníky“ chtělo Město Bystřice 
vyřešit prostřednictvím dotace na zřízení internetového 
a komunikačního centra, jejíž dotační titul byl pro přijímání 
žádostí otevřen v březnu tohoto roku. Toto centrum využívají 
především žáci druhého stupně a dle zkušeností ze ZŠ Bene-
šov, Dukelská jsou s ním žáci, učitelé i rodiče velmi spokoje-
ni. V podstatě se jedná o místnost, kde je trvale přítomen  
dozor a žáci zde mají možnost přístupu k internetu, četbě 
knih i koutku pro hraní společenský her. Ředitel školy navští-
vil i ZŠ Dukelská, aby si mohl reálně prohlédnout toto cent-
rum a získat informace od ředitelky školy o tom, jak se jim 
dotaci podařilo získat. Bohužel však vedením naší školy ne-
byla dotace dotažena do konce. Vedení školy si nedokázalo 
ani specifikovat, která všechna zařízení či vybavení by chtělo 
pořídit. Budeme tedy doufat, že příští rok bude tento dotační 
titul otevřen znovu a škola již svoji šanci nepromešká... 

2. Téma trávení mimoškolního času dětí začalo město Bystřice  
řešit již před rokem, kdy byly započaty práce na přípravě 
projektu volnočasových aktivit -náctiletých dětí.  

V květnu 2011 byla podána žádost o dotaci do programu  
„Leader plus“. Žadatelem se z ekonomických důvodů stal 
SK Bystřice, který při obhajobě žádosti uspěl a získal dotaci 
ve výši 1 800 000 Kč na stavbu areálu, ve kterém, mimo jiné, 
najdou děti venkovní posilovací lavice, in-line dráhu, ska-
tepark apod. Město Bystřice bude financovat první část tohoto 
rozsáhlého projektu, a to úpravu prostranství v areálu SK 
Bystřice v celkové výši 2 750 508 Kč. Realizace tohoto pro-
jektu začne v průběhu roku 2012. 

3. Bezpečnost před školou... projekt, který bude realizován díky 
námitkám některých občanů ve stavebním řízení až počátkem 
září. Vám, rodičům i ostatním řidičům bude úprava komuni-
kace před školou působit nepříjemnosti, ale věříme, že zvýšení 
bezpečnosti Vašich dětí na přechodech před školou převáží 
vzniklé komplikace. 

Dalším opatřením pro zvýšení bezpečnosti našich dětí, ale i do-
spělých bude zprovoznění kamer, které by měly monitorovat 
v první fázi prostory náměstí v Bystřici. Kamery byly zakoupeny 
v listopadu 2010, ale bohužel i přes veškerou snahu o urychlení 
nebyly dosud zprovozněny. Důvodem zpoždění byl i fakt, že  
nebyl vyřešen bezdrátový přenos signálu na monitor umístěný ve 
služebně Městské policie. Tehdejší správce IT nebyl schopen 
bezdrátový přenos zprovoznit. Z tohoto důvodu bylo vypsáno 

nové výběrové řízení pro správce IT, který svoji práci započal 
18. května letošního roku. Jeho prvním úkolem je zprovoznění 
kamerového systému. Městu byla předložena cenová nabídka, 
která přesáhla částku 100 000 Kč, proto bylo urychleně vypsáno 
výběrové řízení. Očekáváme, že kamery by měly být zprovozně-
ny do poloviny července.  

Město Bystřice nemá pro letošní rok v rozpočtu uvolněny pro-
středky na nákup dalších kamer, ale vzhledem ke zhoršující se 
situaci v okolí školy a ve škole, pokusíme se udělat všechny  
kroky k tomu, aby peníze z rozpočtové rezervy byly uvolněny 
a kamery byly co nejdříve instalovány kamery v okolí školy... 

Ing. Olga Mokošová, místostarostka 

Výzva občanským sdružením, hasičům, 
školám i mateřským školkám 

Město Bystřice provozuje systém sběru tříděného odpadu ve 
spolupráci s firmou EKO-KOM a. s. Za tříděný odpad získává 
zpět od této firmy finanční prostředky do rozpočtu města.  

V nabídce této firmy se objevila možnost navýšit hodnotu pří-
spěvku i za sběr železného šrotu, tříděného skla, plastů, papírů, 
nápojových kartonů, které realizovala či plánují realizovat ob-
čanská sdružení, hasiči, školy i školky pro získání finančních 
prostředků na svou činnost. 

Vyzýváme tímto všechny výše jmenované, aby Městu Bystřice 
poskytly kopii dokladu od sběrné služby a pomohly tím městu 
navýšit příspěvek na tříděný odpad a tím i zvýšení peněz 
v rozpočtu. 

Kopii dokladu je možné zaslat poštou na adresu Městského  
úřadu Bystřice nebo elektronicky na e-mail: 

podatelna@mestobystrice.cz. 

Tato nabídka je trvalá a bude realizována i v dalších letech. 

Děkujeme za ochotu. 

Ing. Olga Mokošová, místostarostka  

Změna územního plánu č. 14 
V souladu se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. o územním  
plánování a stavebním řádu schválilo Zastupitelstvo města Bys-
třice na svém pravidelném zasedání konaném dne 15. 6. 2011 
pořízení změny číslo 14 územního plánu sídelního útvaru města 
Bystřice. Do této změny budou zařazeny všechny žádosti občanů, 
které byly nebo budou zaslány na MěÚ Bystřice v termínu do 
31. července 2011. 

Zastupitelstvo města Bystřice dále rozhodlo, že pořízení změny 
číslo 14 územního plánu města Bystřice budou hradit samotní 
žadatelé. 

Občané, kteří mají za těchto podmínek zájem o změnu územního 
plánu musí své žádosti podat do 31. 7. 2011 na Městský úřad 
Bystřice. Formulář žádosti je k dispozici na Stavebním úřadu 
v Bystřici. 

Mgr. Daniel Štěpánek, starosta 

Bezpečnost našich dětí 



5 ZPRÁVY Z RADNICE 

Časový harmonogram pro jednotlivé osady: 
 
13. července 2011  
    7:30  -    7:45    Jírovice - u hasičské zbrojnice 
    7:50  -    8:00    Jarkovice - u kontejnerů na plasty 
    8:10  -    8:25    Semovice - náves 
    8:35  -    8:50    Tvoršovice - u hasičské zbrojnice 
    9:00  -    9:30    Nesvačily - u prodejny 
    9:40  -    9:50    Zahořany - u kontejneru na plast 
  11:30  -  12:00    Drachkov - u autobusové zastávky 
  12:10  -  12:25    Božkovice - náves 
  12:35  -  12:50    Tožice - u hasičské zbrojnice 
  13:00  -  13:15    Radošovice - u hasičské zbrojnice 

14. července 2011 
    8:00  -    8:20    Mokrá Lhota - u hasičské zbrojnice 
    8:30  -    8:50    Líšno - u hospody 
    9:00  -    9:15    Jinošice - náves 
    9:25  -    9:40    Ouběnice - u hospody 
    9:50  -  10:00    Jiřín - náves 
  12:00  -  12:15    Strženec - náves 
  12:25  -  12:40    Vojslavice - u kapličky 
  12:50  -  13:00    Plchov - u telefonní budky 
  13:10  -  13:20    Kobylí - u kapličky 
15. července 2011 
  12:00  -  13:00    Bystřice - náměstí 

Ing. Olga Mokošová, místostarostka 

Termíny svozu nebezpečného odpadu 

Pane starosto, většina obcí se potýká s nedostatkem míst 
v mateřské škole, jak je na tom město Bystřice? 
Kapacita bystřické mateřské školy je po přístavbě z roku 2007 
stanovena na 130 dětí. S odchodem předškolních žáčků do  
prvních tříd se v září uvolní 33 míst, které je možné zaplnit nově 
se hlásícími dětmi. K zápisu do mateřské školy přitom přišlo 
v doprovodu rodičů 81 dětí, které se ucházejí od září o umístění 
ve zdejší školce.  

Podle kterých kritérií byly jednotlivé děti vybírány? 
Nejdůležitějšími kritérii byly jednoznačně věk a platné trvalé 
bydliště dítěte na správním území města. Předškolní děti jsou 
umístěny bez problémů, přijaty byly i děti čtyřleté.  

Zabývalo se vedení města navýšením kapacity mateřské  
školy v Bystřici? 
Už začátkem roku začalo město Bystřice propracovávat jednotlivé 
možnosti navýšení kapacity školky. Bylo počítáno s úpravou 
prostor ve staré škole na náměstí, kde měla být vybudována  
nejprve třída pro 24, později pro 18 a nakonec jen pro 12 dětí. 
Vzhledem k požadavkům na stavební úpravy a omezení kapacity 
rozhodlo město Bystřice, že požadované investice jsou nerenta-
bilní a od tohoto záměru upustilo. 

V poslední době se mluví o tom, že bystřické děti by mohly 
dojíždět do mateřské školy v Maršovicích? 
Poté co bylo rozhodnuto upustit od přestavby obecní budovy na 
náměstí, kontaktoval jsem starostu městyse Maršovice s nabíd-
kou zřízení jedné třídy mateřské školy v Maršovicích. Pan sta-
rosta Bohumil Ježek k tomuto účelu vytipoval budovu opuštěné 
základní školy a od té doby dochází k neustálému dojednávání 
podmínek další spolupráce. Nově vzniklá třída by přitom měla 
mít 24 dětí. 

V jakém stádiu se v této chvíli nachází dojednávání podmí-
nek? Můžete být trochu konkrétnější? 
Zastupitelstvo města Bystřice schválilo smlouvu o partnerství, 
kdy město Bystřice poskytne Maršovicím finanční příspěvek  
150 000 Kč na základní přestavbu. Za tyto peníze Maršovice  

přislíbily, že v následujících pěti letech budou do školky přijímat 
přednostně děti z Maršovic a z Bystřice. Pokud by k tomu nedo-
cházelo, může Bystřice nárokovat vrácení poměru finančního 
podílu zpět. 

Kdy dojde k samotnému otevření nové třídy mateřské školy 
v Maršovicích? 
V těchto dnech probíhá výběrové řízení na dodavatele. Během 
letních prázdnin budou uskutečněny stavební práce a od září  
tohoto roku by měla být nová třída mateřské školy zprovozněna. 

Řeší město Bystřice také svoz dětí do školky v Maršovicích? 
Proběhlo jednání s ČSAD Benešov, které nám nabízí zřízení  
pravidelné ranní autobusové linky z Bystřice do Maršovic. Spoj 
by měl jet kolem čtvrt na devět z Bystřice a děti v Maršovicích 
by mohly být kolem půl deváté. Zpáteční spojení by bylo zajištěno 
třemi pravidelnými odpoledními spoji. 
 
Děkuji za rozhovor. 

Připravil: PaN 

Jak je to s místem v mateřské škole 
V posledních letech se téměř všechny obce potýkají se stejným problémem - nedostatkem míst v mateřských školách. 
Na následujících řádcích si přečtete rozhovor se starostou Bystřice Mgr. Danielem Štěpánkem o tom, jaká je v této 
oblasti situace v Bystřici a jak se tento deficit míst pro naše nejmenší občánky chystá město řešit. 

Maršovická mateřská škola, kterou budou od září využívat i naše děti 
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Máňa opět vyjela 
Propršený sobotní den strávili Nesvačilští v dobré náladě. Počasí 
neubralo na aktivitě ani místním dětem, když jako každým rokem 
využily příležitosti společně si zadovádět na hřišti TJ Sokol  
Nesvačily, jehož členové pro ně ve spolupráci s místním Sborem 
dobrovolných hasičů připravili na 18. červen dětský den. Obyvatele 
Nesvačil už z dálky k účasti lákala vůně teplého uzeného a grilo-
vaných klobás. Chybět nesměla ani jízda v legendární Máně, voze 
SDH Nesvačily, který získali již v roce 1953. Každý, kdo se jízdy 
zúčastnil, získal na cestu stylovou, papírovou hasičskou helmu. 
A protože nám počasí opravdu moc nepřálo, malé účastníky jistě 
potěšil bleskurychle vymyšlený náhradní program „pod střechou“. 
Děti si zahrály společenské hry a my ostatní jsme při veselé, živé 
hudbě klábosili nejen o tom, co se děje u nás v Nesvačilech.  
Velké díky všem organizátorům! 

Veronika Horváthová, Nesvačily 

V sobotu 23. 4. 2011 uspořádali členové Hasičského sboru Jíro-
vic a Jarkovic dětské rybářské závody. Nadšených dětí přišlo to-
lik, že se musely rozdělit na dvě skupiny, aby se na vylosovaná 
stanoviště vůbec vešly. Závodit se začalo už dopoledne a pokra-
čovalo se až do pozdního odpoledne. Občerstvení bylo zajištěno, 
pro děti se zdarma nalévala limonáda, dospělí se mohli osvěžit 
pivem, zároveň se grilovalo maso a ryby.  

Nejúspěšnější závodníci dostali hodnotné ceny, spojené přede-
vším s rybařením, např. pruty, stoličky apod., všechny děti  
potom dostaly dárkové balíčky za účast. Všichni si celý den moc 
užili, počasí vyšlo nádherně.  

Sponzoři dětských rybářských závodů: 
• Město Bystřice 
• Osadní výbor Jírovice, Jarkovice, Semovice 
• p. František Kocába, Jírovice 
• p. Martin Vávra, Jarkovice 
• p. Antonín Peterka ml., Jírovice 
• p. Antonín Peterka st., Tvoršovice 
Balíčky sladkostí pro všechny účastníky byly uhrazeny 
z dobrovolných příspěvků.  
Děkujeme moc všem, kteří se na přípravě a celé organizaci  
podíleli, a těšíme se na další akce. 
Děkujeme všem sponzorům. 

Ing. Veronika Macková 

Dětské rybářské závody 

 jméno celkem 

1. Dalibor Pech 43 44 36 39 37 42 45 286 cm 

2. Jakub Hrdlička 32 33 38 40 42   185 cm 

3. Klimešovi 42 39 36 44    155 cm 

4. Fučíkovi 42 44 37     123 cm 

5. Jiří Hamerle 50 41      91 cm 

míry ryb 

Osadní výbor Jírovice, Jarkovice, Semovice  
zve všechny občany 

NA SETKÁNÍ S OSADNÍM VÝBOREM  
A S MÍSTOSTAROSTKOU MĚSTA 

které se bude konat  
ve středu 27. července 2011 v 19:30 hodin 

v hasičské zbrojnici v Jírovicích 
 

Hlavní bod programu:  

představení projektu připravovaného chodníku 
v lokalitě Jírovice – Jarkovice  

(harmonogram, informace o plánované dotaci atd.) 
 

                    Za osadní výbor: Ing. Veronika Macková 

V sobotu 11. června již tradičně vyjeli „motoroví miláčci“ počínaje trak-
tory, přes čtyřkolku, buginu, až k motorce (letos chyběla sekačka na trá-
vu) na „spanilou jízdu“ od Opřetického rybníka. U kapličky byla - opět 
tradiční - zastávka s malým zamyšlením a končilo se - jak jinak než tra-
dičně - opékáním prasátka, klábosením a konzumací všemožných dobrot, 
ať už v pevném či kapalném skupenství. Na zdraví, sousedi!!!  

Den Opřetic 

Text a foto: PaN 
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TV sobotu 4. 6. se konal „polojubilejní“ pátý ročník ping-
pongového turnaje. Tožická náves opět ožila údery míčků. Účast 
se každým rokem rozrůstá - letos hrála 3 družstva v základní 
skupině, celkem 39 hráčů: 2 družstva mužů (26 hráčů) a 1 smíše-
né - ženy a mládež (13 hráčů), takže už nám pomalu přestávají 
stačit čtyři ping-pongové stoly. Zápasy základní skupiny skonči-
ly až odpoledne, poté postoupilo z každého družstva osm nejlep-
ších hráčů do druhého, vyřazovacího kola a semifinálové a finá-
lové zápasy jsme sledovali až kolem šesté hodiny večerní.  

V mužské kategorii nakonec potřetí vyhrál Václav  
Novák z Olbramovic, takže, muži, nezbývá než začít trénovat na 
příští rok! Ve smíšeném družstvu vyhrál jedenáctiletý Petr Hampl 
z Drachkova, je tedy vidět, že mládež již začíná bodovat a nemu-
síme se bát o pokračovatele, vždyť letos se turnaje zúčastnilo 
sedm hráčů mladších 15 let! Oba vítězové si odnesli putovní po-
háry a další věcné ceny. A všichni účastníci skvělé zážitky i díky 
obětavé práci organizátorů, skvělému guláši pana Pavla Matě-
jovského st. a výborné práci moderátora Milana Rezka. Po únav-
ných zápasech si hráči večer odpočinuli za zvuku harmoniky  
pana Míry Vecela.  

Dále bychom chtěli poděkovat panu Sekáčovi z Drachkova 
a panu Sládečkovi z Olbramovic za zapůjčení stolů a panu  
Antonínu Zemanovi st. za věnování nových putovních pohárů.  

Nově jsme získali také finanční příspěvek od města Bystřice, za 
který také děkujeme, a rozhodli jsme se, že tentokrát uděláme 
větší doprovodný program pro děti. Vlastně takový tožický dět-
ský den, protože dětí nám na Tožici stále přibývá a když rodiče 
mají odehrát minimálně všech 11 zápasů základní skupiny, je 
třeba je nějak zabavit.  

Dopoledne bylo pro děti připraveno několik stanovišť - opičí drá-
ha, házecí panák, kroužky, chůdy, kuželky aj. a odpoledne si 
mohly zasoutěžit ve skákání v pytlích, přenášení vody, přetaho-
vaní lanem a dalších hrách. Po celý den měly k dispozici vlastní 
malý ping-pongový stůl. A nakonec je čekaly nejen sladké od-
měny.  

A ještě výsledková listina:  

muži 
1. místo: Václav Novák  
2. místo: Pavel Matějovský  
3. místo: Luboš Pekárek  

smíšené družstvo 
1. místo: Petr Hampl  
2. místo: Helena Bendová  
3. místo: Zdena Střihavková ml.  

Kateřina Nevonová  

Tožický Pinčes Beer Cup 2011  

Nejmladší z nejstarších jsou nejlepší v kraji  
Dopravní soutěž mladých cyklistů, jejímiž vyhlašovateli jsou 
Ministerstvo dopravy – BESIP, Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, Policejní prezidium PČR a Český červený kříž, 
dospěla po okresních kolech do kola krajského, které se konalo 
8. a 9. června 2011 v Nymburce. Do soutěže postoupilo 24 druž-
stev ze dvou kategorií celého Středočeského kraje, která zvítězila 
v okresních kolech. Bystřičtí sedmáci Monika Ryčlová, Kateřina 
Bártová, Vojtěch Hošek a Tomáš Říha se letos ocitli ve vyšší  
kategorii a jeli tedy tentokrát spíš sbírat zkušenosti se staršími 
soupeři, než aby doufali v „palmu vítězství“. Přesto však soutěž 
nepodcenili a rozhodli se, že budou starším kolegům alespoň dů-
stojnými soupeři. O tom, že v přípravě s panem učitelem Jose-
fem Jirovským nezaháleli, svědčí výsledek. Nejen, že se v kraj-
ském kole neztratili, ale dokonce jej vyhráli a postoupili do kola 
celostátního, které se konalo 21. až 23. června v Třeboni!  

Ve chvíli, kdy se Hlas Bystřice tisknul, jsme ještě jejich výsle-
dek nemohli znát, ale v zářijovém čísle se s námi jistě o své zá-
žitky rádi podělí. 

Text a foto: PaN 

V Bystřici vyrůstají noví adepti divadelních prken  
Kroužek dramatické výchovy při ZŠ Bystřice pod vedením Mgr. Bohumila Ježka zakončil nejen letošní školní rok, ale také letošní 
divadelní sezónu, a to vskutku stylově. V pondělí 20. června zahrál v divadelním sále „U Jelena“ pro žáky ZŠ hned dvě krátká  
představení. Prvním byla japonská pohádka v dramatizaci Miroslava Slavíka - O stařečkovi, který dával rozkvést stromům, druhé se 
jmenovalo Slepice a jeho dramatizace se ujal Bohumil Ježek. 

Obě ukázky práce mladých herců dávají naději, že divadlo v Bystřici nezanikne a pokračovatelé jeho bohaté tradice už nedočkavě 
klepou na dveře divadelních šaten. 

Fotografie z obou představení najdete na druhé straně obálky (strana 2). PaN 
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Akce, které pro Vás připravuje Kulíšek 
25. července – 5. srpna 2011 
Příměstský tábor v Kulíšku (pro děti 6 - 14 let)  
(Nezapomeňte své děti na tento velice oblíbený tábor přihlásit.) 
Děti zde tráví prázdninové pracovní dny od 8:00 do 16:00 hodin. 

Pro děti je připraven program: 
• cestování 
• tančení 
• cvičení 
• tvoření 
• hry a soutěže 
Cena: 150 Kč za den (v ceně je oběd a 2 svačiny) 
Přihlášky na Vás čekají v Kulíšku. 

Středa 3. srpna 2011 v 19:00 hodin 
Večer se Štěpánem Kojanem 
Na Ješutově náměstí v Bystřici Vám leader známé benešovské  
kapely KEKS Štěpán Kojan zahraje pro radost a potěchu. 

Pondělí 5. září 2011 v 9:30 hodin 
Chůvičky v Kulíšku 
První chůvičky – výpomoc při hlídání dětí 
Hrajeme si, skotačíme, poznáváme nové kamarády. 
Těšíme se na Vás v Kulíšku! 

PŘIPRAVUJEME: 
Sobota 17. září Bystřická šlápota  
(podrobnosti v zářijovém čísle) 

Připravované kroužky pro školní rok 2011 - 2012 

Pondělí    15:00   Vaření s Radkou  
pro děvčata a chlapce 6 - 15 let 

Pondělí    15:00   Angličtina  
pro děti 6 - 7 let 

Pondělí    17:00   Hrajeme divadýlko  
pro děti 4 - 6 let 

Úterý        9:00   Škola Yamaha Hrátky s robátky  
pro děti 4 - 18 měsíců 

Úterý      10:00   Škola Yamaha První krůčky k hudbě  
pro děti od 18 měsíců do 4 let 

Úterý      15:00   Flétnička se Zuzkou  
pro děti 6 - 11 let 

Úterý      16:00   Šikovné ručičky s Jitkou - tvořivé odpoledne 
pro děti s maminkami 2 - 5 let 

Úterý      17:00   Streetdance (různé taneční styly) 
pro začátečníky od 11 let 

Středa     16:00   ZUMBA 
pro děti 3 - 6 let 

Středa     17:00   ZUMBA 
pro děti 7 - 14 let 

Čtvrtek   15:30   Tvořivý kroužek s Jitkou  
pro děti 6 - 11 let 

Čtvrtek   15:00   Country tance s Olinou  
pro začínající děti 3 - 15 let  

Čtvrtek   16:00   Country tance s Olinou  
pro pokročilé děti 3 - 15 let  

Dále připravujeme: 
Těšíme se do školky - Trampolínky pro děti 4 - 6 let 
(Přihlášky na jednotlivé kroužky si vyzvedněte během září.) 
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Pondělí 18:30 ZUMBA ve sportovní hale 
Cvičení pro ženy (Nové cvičení Port de Bras, které vás příjemně 
protáhne a posílí svalstvo.) 
Cvičení mozku pro dospělé a seniory (Cvičení paměťových 
her, zatěžování mozku hádankami a testy by měly zdokonalit  
jeho schopnosti a zvýšit výkon.) 
Dále pro dospělé připravujeme: 
Ještě jednu hodinu v týdnu ZUMBY ve sportovní hale. 

Veškeré podrobnosti se dozvíte na nástěnkách a stránkách  
www.mckulisek.cz. 

Informace na tel. Radka 736 630 808 

Kulíšek přeje všem dětem a rodičům krásné prázdniny  
a v září se na Vás všechny zase těší! 

5. května - Slavíme, a tak se bavíme! 
Kulíšek oslavil 6. narozeniny. Pro všechny, kteří přišli Kulíšku 
pogratulovat, byl připraven program s ukázkou činnosti kroužků, 
skákací hrad pro děti a občerstvení. 
4. května - Zdravověda v kostce 
Před nastávajícím létem, kdy na děti čekají různé úrazy, ukázala 
Milena Gruberová, členka ČČK s dětmi ze zdravotního kroužku, 
jak poskytnout první pomoc a jak úrazům předejít. 
18. 5. Večer s Lidovkou 
Na Ješutově náměstí v Bystřici Lidovka pro radost zahrála zná-
mé lidové a dechové písničky. 
20. 5. – 21. 5.  Noční spaní v Kulíšku pro děti 6 – 10 let 
Děti se v Kulíšku pěkně vyřádily. Zasportovaly si na hřišti,  
pobesedovaly si s policistou. Pochutnaly si na palačinkách 
a některé usínaly až k ránu. 
11. 6. Pohádkový les aneb olympiáda s Asterixem a Obelixem 
Pohádkový les sponzorsky podpořili: 
Mikroregion Džbány, Rádio Blaník, Liška servis – Petr Liška, 
Theodor Máca, Kvarto spol. s. r. o., Maso, uzeniny – I. Starostová, 
Pekárna Bystřice, Papírnictví a hračky Bystřice, D. Maierová, 
Kominictví – Vojtěch Bilej, Potraviny – J. Vosátková, Potravi-
ny – M. Pešatová, Martina a Zdeněk Peškovi, Potraviny, dárky 
Ro-Ja, Ovoce zelenina – J. Kytler, Česká pošta Bystřice, Potravi-
ny Berka, Česká pojišťovna – Jitka Dubová, Stavebniny Vosát-
ka, Galanterie opravy a šití oděvů – I. Jiroušová 
Děkujeme mnohokrát všem sponzorům a Vám všem, kteří 
jste nám pomáhali! 
 

Tak jsme natěšení opět letos vyrazili na Pohádkový les od Kulíšku, 
tentokrát na téma Olympiáda s Asterixem a Obelixem. Oproti 
minulým ročníkům zde byla inovace: Nešlo se až do Mokré 
Lhoty, ale pouze do zámeckého parku v Líšně. Já jsem si to 
ovšem řádně nepřečetla (jsem přeci starý mazák) a až děti mě na 
pusté cestě z Líšna do Mokré Lhoty upozornily, že asi jdeme 
špatně.  

Byl prý na startu nátřesk, ale my jsme v obavě z davů vyrazili až 
před půl jedenáctou, takže fronty na stanovištích již velké neby-
ly. Výjimkou bylo pole na vrchu Čeperka, kde se na skolení med-
věda za dohledu lepé sexy lučištnice (bohyně lovu Diana?) čeka-
lo pár desítek minut. Aspoň jsem si opálila dekolt, zatímco děti  
válcovaly přilehlá pole pšenice a ječmene.  

Nejlepším z úkolů pro nás bylo letos asi stříkání vody na cíl, tě-
žiště celé akce bylo však tentokrát v cíli. Diplomy a sladké od-
měny rozdávaly k nepoznání vylepšené Radka s Vandou 
(Asterix a Obelix) a pak již hurá do pracně vymýcené divočiny 
líšeňského zámeckého parku.  

My, kteří nikam nespěcháme a hezky se zdržíme až do konce, 
kdyby snad zdarma nějaké buřty zbyly (nezbyly), můžeme říci, 
že atrakce jsme si užili a všude se prodrali. Jak na tom byli 
s návalem dřívější návštěvníci, nevím. Zájem byl totiž opravdu 
velký. A co zde bylo k dispozici za prožitky? Skákací hrad 
(kapacita nestačila), zápas sumo (děti byly „ohelmeny“, navléknuty 
do gumových obleků a vycpány gumovými míči a pak už se  
zápasilo přetlačováním). Bezmocní zápasníci nazad padlí, nožič-
kami mrskající byli odměnou všem přihlížejícím. Dozor zde byl 
fundovaný a v pravidlech suma zběhlý. Na koni se jezdilo doko-
lečka, obsluha byla lepá a milá. Na nebohou papírovou myš se 
střílelo pistolí a náboji používanými v paintballu.  

Děti pak nevybuchlé náboje s jasně oranžovou barvou sbíraly, 
rozšlapávaly a rozmísťovaly po trávníku, kde si na ně konzu-
menti špekáčků sedali. V neposlední řadě musím zmínit nápadi-
tou lanovou dráhu mezi stromovými obry nataženou, kterou děti 
absolvovaly i šestkrát (k radosti obsluhy, která je obětavě jistila). 
I „trampošku“ děti měly, ani skákat nemusely, když jsou člověku 
dva roky, stačí se posadit doprostřed na zadeček a už to lítá 
a o síťové stěny pěkně hází.  

A čím jsme se občerstvili? Vynikajícími špekáčky „made in“ 
bystřická masna, pivkem, vodou, tatrankou (nejlepší ale byla  
obsluha v antických hábitech). Ocenit musím zejména šikovný 
ohňový koš, ve kterém oheň pěkně táhne a opřením bodáku 
o žbrlení se dá bez námahy buřt opéci.  

Na závěr pak zbylá drobotina k radosti rodičů nalezla do opuštěné 
zámecké nádrže, ale dostat se z ní kvůli šikovné hloubce 
a převislým okrajům již nemohla. A jak to bylo s populární  
mašinkou, která znavené olympioniky měla dovézt zpět na start? 
My jsme se jí nedočkali, prý se rozbila, chudinka. Ale daleko to 
z Líšna do Bystřice není a čerstvý deštík nás osvěžil.  

Co si zas na nás Radka s Vandou a jejich suitou pomocnic,  
strašidel, matek, učitelek, pošťaček, otců atd. vymyslí napřesrok, 
nedej bože dřív? Chcete-li to třeba nějak ovlivnit, můžete se  
přihlásit s dobrovolnou pomocí na podobných kulíškovských  
akcích. Nové nápady a posily jsou prý vítány vždy. 

Hezké léto všem! 

Text: Klára Koldová 

Kulíšek nezahálel... 

Stalo se... 

Program pro dospělé 

Pohádkový les 

Fotografie Pavla Němce k tomuto článku najdete na předposlední 
straně obálky (strana 15). 
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Slavní od nás 

Mgr. Zdeněk Kouba 

pedagog, hasič a kronikář 

 27. června 1931 Benešov 
 

 

Nesvačilská sokolovna se postupně plní do posledního místa. 
Všichni se pohodlně usazují na tělocvičné lavičky. Káva a čaj 
jsou rozdány a vyprávění může začít... Vzpomínky na nesvačil-
skou obec si přišli poslechnout jak staří pamětníci, tak i ti mlad-
ší, kteří se těší na vyprávění bystřického učitele, ředitele školy 
a nesvačilského kronikáře, pana Zdeňka Kouby. 

Zdeněk Kouba se narodil do kantorské rodiny v červnu roku 
1931. Otec Jan Kouba byl řídícím učitelem školy v Nesvačilech 
a syn Zdeněk pokračoval v tátových šlépějích. Po vystudování 
reálného gymnázia v Benešově si doplnil studium na pedagogic-
kém gymnáziu v Praze na Smíchově a od 1. srpna 1950 nastou-
pil jako učitel na prvním stupni na chlapecké škole v Benešově. 
Následovala pedagogická zkušenost na školách v Netvořicích, 
Choraticích, Bořeňovicích, Vranově a Neveklově, odkud Zdeněk 
Kouba přešel k 1. září 1956 na Základní devítiletou školu do 
Bystřice, kde učil matematiku, fyziku, chemii a pracovní činnosti. 

V době působení na bystřické škole si pan učitel Kouba dodělal 
Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze, obory mate-
matika, základy průmyslové výroby a základy zemědělské výro-
by. Získané vzdělání mu pak napomohlo, aby byl 1. září 1965 
ustanoven ředitelem Základní školy v Bystřici. Za jeho ředitelo-
vání proběhla ve škole rozsáhlá oprava budovy čp. 300 v celkové 
částce 750 000 Kč. 

Dne 1. dubna 1974 byl Zdeněk Kouba jmenován okresním škol-
ním inspektorem. Tuto funkci zastával až do 1. července 1991, 
kdy odešel do důchodu. Jako okresní školní inspektor se podílel 
na realizaci přístavby budovy I. stupně bystřické základní školy 
a následné přístavby školní jídelny, která byla slavnostně otevře-
na v roce 1985. 

Od svých 30 let je Zdeněk Kouba také aktivním hasičem. Tím se 
stal právě před padesáti lety v roce 1961. V roce 1975 byl zvolen 
kronikářem nesvačilských hasičů a v roce 1993 se stal starostou 
Sboru dobrovolných hasičů v Nesvačilech. Tuto funkci vykoná-
val do roku 2003, kdy ze zdravotních důvodů odstoupil a na jeho 
místo byl zvolen dlouholetý hospodář, pan Pavel Dvořák. V roce 
2001 obdržel Zdeněk Kouba nejvyšší hasičské vyznamenání  
„Zasloužilý hasič“. 

Jako zástupce vedoucího Odborné rady historie Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska okresu Benešov a člen autorského týmu 
se v roce 1999 podílel na vydání Hasičské kroniky okresu Bene-
šov a ke 120. výročí založení nesvačilského sboru v roce 2007 
připravil k tisku čtyřicetistránkovou publikaci shrnující dějiny 
sboru i samotné obce Nesvačily. 

K úplnému představení pana Zdeňka Kouby patří i jeho členství 
v Sokolu, později TJ Nesvačily, kde byl v letech 1946 až 1995, 
a jeho politické působení na pozici předsedy MNV Nesvačily 
a následné poslancování (zastupitel) na MNV v Bystřici mezi  
lety 1964 až 1990. 

Za jeho práci pro Nesvačily, Bystřici i výchovu mládeže bych 
chtěl panu Zdeňku Koubovi touto cestou poděkovat a popřát 
hodně zdraví k nadcházejícím kulatým narozeninám. 

DŠ 

* 

Bystřická škola, ve které Zdeněk Kouba učil a řediteloval 

Přístavba školy, na jejíž realizaci se Zdeněk Kouba podílel 
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Jako každým rokem, tak i letos se konala škola v přírodě pro dě-
ti, letos v rekreačním středisku Růžená nedaleko města Sedlec-Prči-
ce, od 30. 5. do 3. 6. 2011. Rekreovali se zde žáci 1. až 4. ročníku 
naší ZŠ.  

Během svého pobytu se děti z prvních tříd přenesly do pohádek, 
kde se staly princeznami, vílami, vodníky a rytíři. Druháci letos 
bojovali proti zlému černému draku, kterého nakonec vysvobo-
dili z prokletí. Třeťáci a žáci IV. B válčili jako piráti. IV. A se 
proměnila v Indiány, kteří cválali po místní prérii. 

Nejvíce zábavy si děti užily při dětském dni, kdy všichni dospělí 
i „pomocníci“ z vyšších tříd připravili pro děti různé neobvyklé 
úkoly a hry. Kromě různých her si děti stačily zahrát turnaje ve 
fotbale, přehazované a jiné sporty. Při dopoledním vyučování se 
seznámily s léčivými bylinami a ochranou přírody. Na závěr po-
bytu děti pronikly do pohádkového strašidelného lesa a získaly 
diplom za odvahu. 

Na rozloučenou všichni dostali krásné diplomy, medaile 
z keramiky a plno dalších odměn a sladkostí. O veškerou zába-
vu, učení, bezpečí, sportovní vyžití, výtvarné a pracovní činnosti 
se starali učitelé, maminky a žáci „pomocníci” z vyšších tříd. 
Všichni toto činili rádi a odměnou jim byla radost v dětských 
očích a příslib jejich svěřenců, že za rok zase pojedeme na školu 
v přírodě.  

Škola v přírodě 

Milena Gruberová 

Dne 25. května 2011 se uskutečnilo krajské kolo zdravotnické soutěže, na 
které se naše družstvo ve složení Dominik Maršík, Jan Gruber, Kateřina 
Bártová, Dagmar Nachtigalová, Iveta Stibůrková a Monika Ryčlová  
vydalo ráno v sedm hodin. Cestu do Kutné Hory absolvovalo autobusem, 
spolu se ZŠ Benešov, Dukelská, která reprezentovala benešovský okres 
za první stupeň. 
Po prezenci začala přibližně v deset hodin dopoledne samotná soutěž. Otáz-
ky nebyly připravené jen z oblasti první pomoci, ale také z cyklistiky a do-
pravní výchovy. Na některých stanovištích jsme si mohli prohlédnout napří-
klad sanitku, její vybavení a funkce jednotlivých přístrojů nebo hasičské au-
to. Poté nám přišlo vhod malé občerstvení. Soutěž skončila asi ve 14 hodin, 
kdy již všichni měli celkem devět náročných zranění ošetřených. 
Při vyhlášení se Hlídka mladých zdravotníků ZŠ Bystřice dozvěděla, že 
skončila na krásném 3. místě z devíti škol. 

Krajské kolo zdravotnické soutěže 

Text a foto: Milena Gruberová 
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Sejdeme se na hřišti, máme dotaci 
Sejdeme se na hřišti – centrum volnočasových aktivit 
v Bystřici, to je název projektu, se kterým SK Bystřice uspěl 
v boji o dotační prostředky z Evropské unie! 

Co je cílem projektu? 
Projekt řeší rekonstrukci části areálu městského stadionu. Volná 
plocha v jižní části areálu bude upravena, nově budou osazeny 
atraktivní herní prvky zejména pro dospívající mládež, venkovní 
fitness stroje, hřiště pro streetball, venkovní stoly pro stolní te-
nis, příjezdová cesta do areálu bude doplněna a vznikne tak nová 
oválná in-line dráha, lezecká stěna a část zpevněné plochy bude 
využita na osazení prvků pro skatepark. S ohledem na aktustic-
kou studii, která řeší hlučnost skateparku, bude nutné v rámci 
projektu vybudovat akustickou stěnu. Ta zajistí odhlučnění části 
hřiště, kde bude skatepark. Tato akustická stěna bude vzhledem 
ke své ploše sloužit jako legální prostor pro streetart - místo, kde 
se mohou výtvarně vyjádřit sprejeři. V areálu budou dále instalo-
vány lavičky, odpadkové koše, stojany na kola a bude vysazena 
zeleň. Uprostřed oválu in-line dráhy bude umístěna většina výše 
uvedených prvků a současně bude zachováno a vylepšeno menší 
tréninkové fotbalové hřiště. Současný kurt pro tenis a volejbal 
samozřejmě zůstane. 

Jak jsme akci společně plánovali? 
Příprava projektu probíhala více než rok a podíleli se na ní kro-
mě SK Bystřice také další organizace, a to Město Bystřice, Mik-
roregion Džbány, MC Kulíšek, ZŠ Bystřice a samozřejmě zpra-
covatel technické dokumentace, projektanti studia D4F  
Lukáš Zimandl a Tereza Musilová. Protože jsme chtěli vybudo-
vat to, co si mládež skutečně přeje, do plánování projektu jsme 
se snažili maximálně zapojit i budoucí uživatele hřiště, místní 
děti a mládež. 
V první etapě plánování jsme připravili dotazníky pro mládež ve 
věku 11 – 19 let. Dotazníky vyplňovaly hlavně děti v základní 
škole a mládež sportující v SK Bystřice. Dotazníky jsme násled-
ně ve škole společně s dětmi vyhodnotili. Dozvěděli jsme se 
z nich nejen to, co si mládež v Bystřici přeje, jak tráví volný čas, 
jaký sportovní areál by si přály, ale také jestli mají město rádi, 
zda tu chtějí v dospělosti žít, jak často by areál využívali a také 
ochotu zapojit se do údržby sportoviště.  

Dalším důležitým a nezbytným krokem k obnově městského sta-
dionu je úprava drenáží a vodního režimu jižní části areálu, kde se 
dlouhodobě drží vlhkost. Město Bystřice nechalo zpracovat pro-
jektovou dokumentaci i na tuto část včetně položkového rozpočtu. 

Kolik peněž jsme získali, od koho je dostaneme, jaký je  
rozpočet projektu? 
Celkové výdaje:                                       3 385 153 Kč 
Způsobilé výdaje:                                    2 000 000 Kč 
Dotace 90 %:                                           1 800 000 Kč 
Plánované výdaje včetně odvodnění:        4 750 508 Kč 
Poznámka: 
Celkové výdaje = vybavení hřiště 
Způsobilé výdaje = maximální částka, ze které se vypočítá 90% dotace 

Finance na akci máme přiděleny z evropského Programu rozvoje 
venkova, osa IV - Leader. Je to dotační fond Evropské unie,  
jehož administraci a rozdělování financí z něj řídí v rámci ČR 
místní akční skupiny (MAS) – v našem regionu je to MAS Posá-
zaví. MAS je složena ze zástupců podnikatelů, neziskových or-
ganizací, obcí a mikroregionů.  

MAS rozhodne, jaké oblasti se budou podporovat (např. památ-
ky, budování ubytovacích zařízení, hřiště pro mládež...) a pak 
i sama rozděluje peníze a vybírá projekty. My jsme se ucházeli 
o finance z Fiche 7 – Myslíme na budoucnost, která je vyčleněna 
na budování aktivních odpočinkových zón pro věkovou kategorii 
11 – 19 let.  

Žadatelé, jejichž podané projekty projdou administrativní kont-
rolou, následně projekty obhajují před výběrovou komisí, která 
projekty hodnotí a podle předem známých kritérií také boduje. 
Veřejná obhajoba našeho projektu se konala 7. 6. Projekt obha-
jovali za SK Bystřice Theodor Máca, za Město Bystřice Ing. Ol-
ga Mokošová, za Mikroregion Džbány Eliška Zemanová, za MC 
Kulíšek Radka Macháčková a za bystřickou mládež a ZŠ Jitka 
Procházková a Oldřich Korynta. Ve Fiche 7 se náš projekt umís-
til na 1. místě v bodovém hodnocení. Peníze byly přiděleny ještě 
projektu na 2. místě, ostatní projekty komise nedoporučila 
k financování.  

Kdy se můžete těšit na nové sportoviště?  
Pokud vše půjde podle plánovaného harmonogramu, projekt by 
měl být dokončen příští rok v září. V současné době čekáme na 
podpis dohody s poskytovatelem dotace a bude probíhat příprava 
výběrového řízení. 

Na správní území Města Bystřice žije celkem 325 občanů ve vě-
ku 11 – 19 let. Tato věková kategorie tvoří zájmovou skupinu, 
pro kterou je primárně určen náš projekt. Věříme, že mládež bu-
de mít motivaci pro to, aby se scházela na hřišti a trávila zde 
svůj volný čas při společném sportování napříč generacemi a ne-
ničila městský a soukromý majetek.  

Poděkování za spolupráci patří Ing. Elišce Zemanové, která  
odvedla velmi dobrou práci při zpracování žádosti. 

Theodor Máca, předseda SK Bystřice 

Současný stav hřiště (foto - archiv SK Bystřice) 

Obhajoba dotace 7. června 2011 (foto: PaN) 
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SK Bystřice (konečné tabulky fotbalového ročníku – 2010/2011) 

 TÝM + 0 - SKÓRE BODY 

1. Neveklov 20 3 3 87:33 63 

2. Úročnice 18 2 6 73:30 56 

3. Ostředek 16 4 6 70:32 52 

4. FK Soběhrdy 16 2 8 65:40 48 

5. Krhanice 14 2 10 70:53 44 

6. Netvořice 11 6 9 62:64 39 

7. Bystřice 11 4 11 43:47 37 

8. Týnec B 11 3 12 62:60 36 

9. Nespeky B 9 4 13 40:59 31 

10. Chocerady B 8 5 13 52:77 29 

11. FC Myslič 8 4 14 60:69 28 

12. Zaječice 7 6 13 38:64 25 

13. Čerčany 5 3 18 52:103 18 

14. Václavice 4 2 20 44:87 14 

MUŽI „A“ 

 Tým + 0 - Skóre Body 

1. Votice C 20 3 1 133:40 63 

2. Olbramovice B 19 1 4 93:34 58 

3. Sedlec-Prčice B 14 4 6 67:37 46 

4. FK Soběhrdy B 12 6 6 52:47 42 

5. Mezno B 10 5 9 47:54 35 

6. Neveklov B 9 3 12 53:57 30 

7. Vrch. Janovice B 7 8 9 52:45 29 

8. Bystřice B 8 5 11 30:51 29 

9. Maršovice B 8 3 13 48:68 27 

10. Úročnice B 7 3 14 39:63 26 

11. SO Přestavlky B 5 7 12 43:58 22 

12. Miličín B 5 4 15 29:78 19 

13. Václavice B 4 2 18 41:95 14 

MUŽI „B“ 

Rk Tým + 0 - Skóre Body 

1. Chocerady 12 1 3 76:34 37 

2. Tichonice 10 2 4 49:33 32 

3. Chotýšany 9 0 7 68:36 27 

4. Týnec nad Sáz. B 8 2 6 42:41 26 

5. Poříčí n. Sáz. 8 2 6 31:27 26 

6. Ratměřice 8 0 8 37:43 24 

7. Radošovice 7 3 6 28:37 24 

8. Bystřice 4 1 11 28:52 13 

9. Heřmaničky 0 1 15 22:78 1 

DOROST 

 Tým + 0 - Skóre Body 

1. Teplýšovice 20 1 0 107:22 61 

2. Mezno 18 1 2 73:20 55 

3. Poříčí nad Sáz. 14 1 6 46:26 43 

4. Olbramovice 14 1 6 62:51 43 

5. Lešany 9 3 9 40:35 30 

6. Bystřice 8 3 10 26:37 27 

7. Miličín 8 2 11 33:33 26 

8. Čechtice 6 3 12 34:58 21 

9. Úročnice 5 4 12 23:43 19 

10. Postupice 6 1 14 28:60 19 

11. GR. Vlašim B 5 2 14 34:55 17 

12. Křivsoudov 2 0 19 22:88 6 

ŽÁCI 

 Tým + 0 - Skóre Body 

1. SK Benešov C 21 0 0 153:13 63 

2. Bystřice 17 1 4 94:22 52 

3. GR. Vlašim B 14 1 6 92:33 43 

4. Sedlec-Prčice 12 4 5 95:37 40 

5. Čechtice 12 4 5 66:38 40 

6. Nespeky B 13 1 7 59:43 40 

7. Křivsoudov 7 1 13 34:67 22 

8. Týnec nad Sáz. B 5 4 13 38:82 19 

9. Krhanice 5 2 14 42:83 17 

10. FC Myslič 4 4 13 27:96 16 

11. Olbramovice 4 3 14 35:68 15 

12. Úročnice 0 1 20 16:169 1 

PŘÍPRAVKA 

Loučení s úspěšnou sezónou si na posledním tréninku 
17. 6. 2011 užila fotbalová přípravka. Na programu byl nejen 
fotbal, ale i zkouška fotbalových dovedností. Následovalo vy-
hlášení výsledků, předání cen a diplomů. Opékaly se buřty a 
maminky připravily skvělé pohoštění. Spontánním vyvrchole-
ním bylo utkání našich fotbalových nadějí proti maminkám a 
dívkám. Zápas měl náboj, užilo se při něm hodně legrace a ne-
rozhodný výsledek 2:2 byl spravedlivý.  

Krásný podvečer za krásného počasí a ve velmi přátelské atmo-
sféře byl tou nejlepší tečkou za končící sezónou. 

Děkuji paní Ivě Starostové za sponzorský příspěvek a  firmě 
Kvarto spol. s r.o. za materiální zabezpečení. Děkuji také všem 
rodičům za krásný podvečer, budeme na něj rádi vzpomínat. 

Theodor Máca, předseda SK Bystřice  
(foto na str. 16 PaN) 
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Očkování psů proti vzteklině 
Termíny očkování: 
13. 8. 2011 
  8:30 -   9:30 Tožice 
  9:00 -   9:30 Radošovice 
12:00 - 13:00 Drachkov 
13:00 - 13:30 Zahořany 
13:30 - 14:30 Nesvačily 
14:30 - 15:00 Mlýny 
15:00 - 15:30 Tvoršovice 
 
14. 8. 2011 
  9:00 - 10:00 Mokrá Lhota 
10:00 - 11:00 Líšno 
13:00 - 13:30 Jírovice 
13:30 - 14:00 Semovice 
14:00 - 14:30 Jarkovice 
 
20. 8. 2011 
  9:00 -   9:30 Bystřice - Hosp. u nádr. 
  9:30 - 11:00 Bystřice - Sylabova ul. 
12:00 - 12:30 Bystřice - Líštěnecká 
13:00 - 13:30 Opřetice 
13:30 - 14:00 Jinošice 
14:00 - 14:30 Ouběnice 

Náhradní termíny: 
10. 9. 2011 
12:00 - 12:30 Drachkov 
12:30 - 13:00 Nesvačily 
13:00 - 13:30 Tvoršovice 
13:30 - 14:00 Jarkovice 
14:00 - 14:30 Jírovice 
 
11. 9. 2011 
9:00 -   9:30 Mokrá Lhota 
9:30 - 10:00 Líšno 
 
Přiveďte své pejsky na obvyklé místo 
vakcinace ve středu obce, nezapomeň-
te na košík a vakcibnační průkaz.  

Pokud nestihnete vypsané termíny, 
vakcinuji každou sobotu v ordinaci 
v Syllabově ulici v Bystřici od 10:00 
do 11:00 hodin. 

MVDr. Tomáš Pikous 

mobil: 603 805 242 

KOMINÍK
čištění komínů 

prohlídka komínů 
stavba komínů 

vložkování komínů 
revize komínů 

 

Vojtěch Bilej 
 

tel.:  
723 312 128 

 
e-mail: 

vojtabilej@seznam.cz 

Josef Zeman 
UHELNÉ SKLADY BYSTŘICE 

• kostka, ořech 1, ořech 2 (Ledvice) 
• černé uhlí, koks 
• brikety - malé, velké (Německo) 
• brikety balíkové - uhelné (10 kg, 25 kg), dřevěné 

• písek praný (Od Labe, Chlum u Třeboně) 
• písek kopaný 
• drtě všech frakcí 

• zabýváme se prodejem kotlů  
značek Dakon a Viadrus 

• široký sortiment kotlů,  
je možno si prohlédnout  
přímo u nás ve firmě 

• s výběrem nového kotle  
vám poradíme  
a zajistíme jeho odvoz  

Kontakt: Nádražní 327, Bystřice 
tel.: 317 793 830, 777 287 234 

Volejte ZDARMA 800 600 602 



V sobotu 11. 6. 2011 se děti vyřádily na Olympiádě s Asterixem a Obelixem 



Poslední trénink bystřické fotbalové přípravky v letošní sezóně… 
… a potom už jen radostné oslavy druhého místa v okresní soutěži. 
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